
 
 

Benutzungsgebühren 
 
1. Einzelkarten 
 
    Kinder    1,50 € 
    Ermäßigt   2,40 € 
    Erwachsene   3,30 € 
    Familienkarte  9,00 € 
 
2. Jahresgebührenkarte für Auswärtige 
 
    Kinder    19,00 € 
    Ermäßigt   28,00 € 
    Erwachsene   38,00 €  
 
3. Punktekarten 
 
    20-Punkte-Karten  21,00 € 
    50-Punkte-Karten  45,00 € 
 
Eintritt mit Punktekarten: 
Kinder (6 – 14 Jahre)       1 Punkt 
Jugendliche (15 – 17 Jahre)      2 Punkte 
Erwachsene ab 18 Jahre       3 Punkte 
Gültigkeit der Punktekarten: 2 Jahre ab Kauf 
 
Ermäßigungen: 
1. Kinder bis zum vollendeten 6. Lebensjahr haben freien Eintritt  
2. Für Feriengäste mit Steißlinger Gästekarte ermäßigt sich die Gebühr  

jeweils um eine Tarifgruppe 
 
Feierabendtarif: 
Für alle Besucher des Freibades ermäßigt sich die Gebühr um jeweils eine 
Tarifgruppe beim Besuch ab 17:30 Uhr; dies gilt auch für Feriengäste 
 
Freier Eintritt: 
Für alle Besucher des Freibades besteht ab 19.30 Uhr freier Eintritt 

 
 


